CAP. XVII. — In quo tyrannus a principe differat, et de tyrannide sacerdotum: et in quo pastor, far et mercenarius ab invicem differunt. 777

CAP. XVIII. — Ministros Dei esse tyrannos: et quid tyrannus: et de moribus C. Caligulæ, et Neronis nepotis ejus, et exitu utriusque. 785

CAP. XIX. — De morte Julii Cæsaris, et aliorum gentilium tyrannorum. 789

CAP. XX. — Quod auctoritate divinæ pagine licitum est gloriosum est, publicos tyrannos occidere, si tamen, fidelitate non sit tyranno obnoxius interfector aut aliam justitiam.

tiam, aut honestatem non amittat.	793	blema.	872
CAP. XXI. — Omnium tyrannorum finem esse miseriam, et quod in eos Deus vindictam exercet, si manus cesset humana, ac hoc in Juliano apostata, et multis sacrae Scripturae patet exemplis.	797	CAP. — XVI. — Quod omnes alii professores hujus Aristoteli cedunt.	873
CAP. XXII. — De Gedeono, qui forma praesidentium est, et Antiocho.	807	CAP. XVII. — Quam perniciose doceatur, et quæ fuerint de generibus et speciebus opiniones modernorum.	874
CAP. XXIII. — Consilio Bruti utendum esse adversus eos qui pro summo pontificatu non modocertant, sed schismaticè dimicant: et quod tyrannis nihil quietum suum.	800	CAP. XVIII. — Quod posteriores semper priorum opiniones immutant.	876
CAP. XXIV. — Epicureos nunquam assequi finem suum.	814	CAP. XIX. — In quod non sit parcendum doctoribus hujusmodi.	876
CAP. XXV. — Quæ via fidelissima sit, ad assequendum quod Epicurei appetunt, vel pollicentur.	818	CAP. XX. — Sententia Aristotelis de generibus et speciebus circumvallata rationibus multis, et multarum testimonio scripturarum.	877
METALOGICUS.		LIBER TERTIUS.	
Prologus.	823	Prologus.	839
LIBER PRIMUS.		CAP. I. — Quomodo Porphyrium legi oporteat, et alios auctores.	830
CAP. I. — Calumniam quæ ut Cornificio suo responderetur, extorsit.	825	CAP. II. — De categoriarum utilitate et instrumentis.	832
CAP. II. — Descriptio personæ, suppresso nomine.	827	CAP. III. — Quæ sit prædicamentorum conceptio, et quibus contenta sit sobrietas philosophorum.	835
CAP. III. — Quando, qualiter et a quibus fletit institutus.	838	CAP. IV. — Quæ sit conceptio et utilitas periermeniarum, vel rectius periermenias.	839
CAP. IV. — Qualiter evaserint consortes erroris.	830	CAP. V. — In quibus consistat corpus artis, et de topicorum utilitate.	902
CAP. V. — Quantis viris, et cur familia illa detraheri audeat.	832	CAP. VI. — De utilitate et conceptione trium librorum in topicis.	904
CAP. VI. — Quibus rationibus nitatur.	839	CAP. VII. — Brevis ratio quarti et quinti.	905
CAP. VII. — De commendatione eloquentiæ.	834	CAP. VIII. — De titulo delinendi qui exercetur in sexto.	906
CAP. VIII. — Quod natura juvenda est usu et exercitio.	835	CAP. IX. — De problemate ejusdem, et diversi, quod agitur in septimo: et communia quædam topicorum.	908
CAP. IX. — Quod homines nititur elingues facere, qui logicam impugnant.	836	CAP. X. — De utilitate octavi.	910
CAP. X. — Quid significet nomen logicæ, et quod omnes artes colendæ, nisi reprobatæ sint.	837	LIBER QUARTUS.	
CAP. XI. — Quid ars, et de speciebus ingeniorum; et quod artibus excolenda sunt.	838	Prologus.	915
CAP. XII. — Unde artes dicantur liberales.	839	CAP. I. — Quod liber Analyticorum est rationum examinatorius.	915
CAP. XIII. — Unde dicatur grammatica.	840	CAP. II. — Quod scientia hæc utilis est ad omnia, et unde hæc sortita sit nomen.	916
CAP. XIV. — Quod ipsa, etsi naturalis non sit, naturam imitatur.	840	CAP. III. — Quod liber non eatenus utilis est ad phrasim comparandam.	917
CAP. XV. — Quod adjectiva secundæ impositionis, substantivis primæ non apto copulantur, ut equus patronymicus.	842	CAP. IV. — Quæ sit libri primi conceptio.	918
CAP. XVI. — Quod adjectiva primæ impositionis, substantivis primis junguntur.	845	CAP. V. — Quod sit conceptio secundi.	918
CAP. XVII. — Quod et in poetica naturam imitatur.	847	CAP. VI. — De difficultate posteriorum analyticorum et unde contingat.	919
CAP. XVIII. — Quid sequi doceat, et quid vitare grammatica.	847	CAP. VII. — Quare Aristoteles nomen philosophi præ cæteris meruerit.	920
CAP. XIX. — Quod figurarum perutilis est cognitio.	849	CAP. VIII. — De officio demonstrativæ, et ex quibus sit demonstratio, et quomodo; et quod sensus scientiæ principium est, et quomodo.	920
CAP. XX. — In quibus grammaticum oporteat occupari.	850	CAP. IX. — Quid sensus; et quomodo omnis philosophiæ species, ex ipso convalescat per imaginationem.	921
CAP. XXI. — Quantis viris placuerit, et quod sine ea non magis quis philosophari potest, quam si sit surdus aut mutus.	851	CAP. X. — De imaginatione, et quod ex ipsa oriuntur affectiones, quibus anima componitur, aut turbata deturbatur.	922
CAP. XXII. — Quod auctoritate Senecæ suum teneatur errorem.	852	CAP. XI. — Quid imaginatio; et de opinione et fallacia opinionis et sensus; et de ortu phronesis, quam nos prudentiam nominamus.	923
CAP. XXIII. — Quæ præcipua sunt ad exercitium philosophiæ et virtutis; et quod grammatica est eorum fundamentum.	853	CAP. XII. — Quid prudentia, quæ materia ejus, quæ partes, et quomodo scientia ex sensu.	923
CAP. XXIV. — De usu legendi et prælegendi: et consuetudine Bernardi Carnotensis, et sequacium ejus.	853	CAP. XIII. — De differentia scientiæ et sapientiæ; et quid fides.	923
CAP. XXV. — Laus grammaticæ ex Quintiliano.	856	CAP. XIV. — De cognitione <i>ὑποθέσεως</i> ; et <i>ἀληθείας</i> ; et de ortu phronesis, et quæ ratio.	924
LIBER SECUNDUS.		CAP. XV. — Item quid ratio, et quod nomen rationis multiplex est: et quod rationes sempiternæ.	924
CAP. I. — Quod logica, eo quod verum quærit, ad totam proficit philosophiam.	857	CAP. XVI. — Distinctio multiplicatis, et quod bruta non habent rationem, etsi discernere videantur; et tunc homo eam sortitus sit juxta Hebræos.	925
CAP. II. — De secta Peripateticorum, et ortu logicæ, et ejus auctore.	858	CAP. XVII. — De officio rationis, et quare sensus in capite, quibus ratio præsidet; et quas pedissequas habeat philologia.	926
CAP. III. — Quod logica philosophantibus prælegenda est, et de differentia demonstrativæ, itemque probabilis logicæ, et sophisticæ.	859	CAP. XVIII. — De differentia rationis, et intellectus: et quid intellectus.	926
CAP. IV. — Quid dialectica, et unde dicatur.	860	CAP. XIX. — Quid sapientia, et quod ipsa de sensu per gratiam.	927
CAP. V. — De partibus dialecticæ et sine logicorum.	860	CAP. XX. — De cognitione animæ, et simplicitate, et immortalitate, secundum Ciceronem.	927
CAP. VI. — Quod omnes logicam appetunt, sed non omnes assequuntur.	862	CAP. XXI. — Quod præcedentibus, etsi non sufficienter, Aristoteles aliquod hypotheticorum seminarium dedit.	928
CAP. VII. — Quod nugiloquos ventilatores dedoceri oportet, ut sciant.	834	CAP. XXII. — De sophistica et utilitate ejus.	929
CAP. VIII. — Quod eos Aristoteles compescuerat, si audiretur.	865	CAP. XXIII. — De sophisticis elenchis.	929
CAP. IX. — Quod inefficax est dialectica, si aliarum disciplinarum destituatur subsidio.	866	CAP. XXIV. — De his qui Aristotelis opera carpunt.	930
CAP. X. — Quorum auctoritate præcedentia et sequentia constant.	867	CAP. XXV. — Quod Cornificius, Bromio scurra deorum, vilior est: et de laude logicæ quid Augustinus et alii philosophi dicant.	931
CAP. XI. — Quid sola dialectica possit.	869	CAP. XXVI. — Quo consilio utendum sit adversus eum, et protervos, et calumniatores.	931
CAP. XII. — In quibus constet exercitium ejus, et quod utatur instrumento.	869	CAP. XXVII. — Quod Aristoteles in multis erravit: quo	
CAP. XIII. — Quantæ utilitatis sit scientia probabilium, et quæ simpliciter necessaria non facile innotescant.	870		
CAP. XIV. — Item de eodem.	871		
CAP. XV. — Quæ propositio sit dialectica et quid pro-			

in logica eminet.	931	Quæ inconvenientia sequantur fatalem necessitatem.	976
CAP. XXVIII. — Quomodo ea sit utendum.	932	De Epicureorum dogmate.	976
CAP. XXIX. — Quod temeritas adolescentiæ reprimenda, et quare Mercurius societur Philologiæ, et quæ sint præcipue expetenda.	932	De pugna laboris et quietis.	976
CAP. XXX. — Idem.	933	Quod mundus non habet veram pacem.	977
CAP. XXXI. — Quod philologia alias duas præcedit : et quæ sit prædicamentum illis inspectio sequenda in discussione rationis et veritatis.	934	Quod gratia Dei dat veram quietem.	977
CAP. XXXII. — Quid ratio primitiva : et de variis sectis philosophantium.	935	De gaudio duplo et simplice.	977
CAP. XXXIII. — Quid sit rationi contrarium, et quod multis modis dicitur ratio ; et quæ rationes æternæ ?	936	De errore Epicureorum.	977
CAP. XXXIV. — Quod homo perfectam non habeat rationem, et quod verum multipliciter dicitur.	936	Quod Epicurus casum pro Deo colit.	977
CAP. XXXV. — Quid dicitur verum, et quid veritas, et quid ejus contrarium.	937	Quis fructus Epicureorum.	978
CAP. XXXVI. — Item de veris ; et quod aliter dicuntur esse res, aliter sermones, aliter vera, et quomodo.	939	De dogmate Peripateticorum.	978
CAP. XXXVII. — Differentiæ eorum quæ vere sunt, et quæ videntur esse, secundum Platonicos.	940	De lege naturæ et natura creata.	978
CAP. XXXVIII. — Quod aliter res, aliter opinio, aliter locutio vera vel falsa dicitur ; et quare locutiones hujusmodi et modales appellantur.	941	Quid natura.	978
CAP. XXXIX. — De cohærentia rationis et veritatis ; et breviter quid utrumque.	942	Quod nihil contra rationem.	978
CAP. XL. — Idem de eodem : et quod nec ratio, nec veritas contraria suscipit.	942	Quid omnium causa.	978
CAP. XLI. — Ad quid Peripateticorum, et omnium recte philosophantium, tendat intentio ; et de octo obstaculis intelligentiæ.	944	Quid humana ratio.	978
CAP. XLII. — Quid visibilia argumenta mundum vanitati subjectum esse convincunt ; et quæ causa fuerit hic finiendi librum.	945	Quid illuminet rationem.	979
DE SEPTEM SEPTENIS.		Qui sunt usus luminis.	979
Prologus epistolaris in libellum <i>De septem septenis</i> , editum a Joanne Saresberiensis.	945	Quod verus philosophus Deo carere non potest.	979
SECTIO I. — Prima septena de septem modis eruditionis.	947	Quod ratio sepeculum est et oculus et manus ad res videndas et capiendas.	979
SECTIO II. — Secunda septena de viis animæ.	948	Quod notitia veri summum bonum secundum Aristotelem.	979
SECTIO III. — Tertia septena de septem fenestris animæ.	950	Quis fructus sectæ Peripateticorum.	980
SECTIO IV. — Quarta septena de septem viribus animæ.	951	De contemptu mundi et fructu ejus.	980
SECTIO V. — Quinta septena de septem virtutibus quibus anima innititur.	954	Amor mundanus contrarius est amori Dei.	980
SECTIO VI. — Sexta septena de septem generibus contemplationis.	955	Timor Dei mundi contemptum facit et deificat homines.	980
SECTIO VII. — Septima septena de septem rerum principiis.	960	Quod unus Deus est per naturam, multi per gratiam.	980
ENTHETICUS DE DOGMATE PHILOSOPHORUM.		Quod tres personæ unus Deus, suis tamen distinctæ proprietatibus.	980
De aletheia et phronesi.	965	Quod tres personæ unius naturæ sunt, voluntatis et operationis.	980
Quod logica sapientes et discretos facit.	965	De triplici superbia, quæ impedit hominis deificationem, scilicet rationis, voluntatis et vitæ.	981
De nugacibus mentientibus logicam.	965	De dogmate Academicorum, quorum Arcesilas princeps est.	981
De Melidunensibus.	966	De Zenone.	981
De Sertorianis.	968	De Pythagora et dogmate ejus.	981
De rotundatoribus verbi.	968	De Socrate et auctoritate ejus et dogmate.	982
De Hircano.	968	Quod Socrates animum hominis Deum putet.	982
De Mandrogero.	968	Quod mundus animo minor est et re et dignitate.	982
Quæ conferant sapientiam.	968	De errore Socratis.	982
Quæ eloquentiam.	969	De Anaxagora et ejus dogmate.	982
De Mercurio et philologia.	969	De Aristotele et dogmate ejus.	983
De Furvo et Marciano.	969	De errore Aristotelis.	983
De nuptiis Philologiæ et Mercurii.	969	Quod animæ de quinta essentia.	983
De gratia conciliatrice virtutum.	970	Quod natura singularia tantum novit, universalia quasi quædam rationis filimenta sunt.	983
Quod philosophia præcipuum munus gratiæ.	970	Quod Aristoteles dictus est filius Apollinis.	983
De Nursia et jocis ejus.	970	Quod Aristoteles omnibus studuit obviare.	983
De libertate arbitrii.	970	Quid deceat philosophum.	984
Quid philosophia.	971	Quod Aristotelem vicit gloria, quam verbis impugnavit.	984
Quod superbia, sæva pestis, illi, quod occupat, membrum auferit.	971	Quod philosophia vanam gloriam fugat, victa prius voluptate et avaritia.	984
Quod philosophia et charitas sunt idem.	971	Quæ coerceant libidinem.	984
Quod nemo sine fide philosophatur.	972	Quæ reprimant avaritiam.	984
Quod philosophia ordinem et modum in cunctis exigit.	972	Quod alia vitia oriuntur ex aliis, sed superbia etiam ex virtute.	984
De more antiquitus philosophantium.	972	Quod negligentia parvorum magna generat vitia.	984
De ordine discendi.	973	De vitio ingratiitudinis.	984
Quod divina pagina omnibus principatur.	973	De vana gloria.	985
A quibus laus oritur.	973	Quæ reprimant vanam gloriam.	985
Quod veritas est sacræ paginæ forma et lux animæ.	973	De vitio elationis.	985
Quia finis philosophiæ.	974	De virtute humilitatis.	985
De gloria vana et vera.	974	De Platone et dogmate ejus.	985
Quod divina pagina regina est aliarum.	974	De hyle.	985
De dogmate Stoicorum.	975	De Deo cujus potentia est efficiens causa mundi.	986
De timore moderando et desperatione vitanda.	975	Quod numerus, pondus, mensura, locus, tempus sibi commensurabilia non sunt.	986
Quod desperatio blasphemiam parit.	975	Quod ingenium hominis circa prima et ultima deficit.	986
De timore probato.	975	De anima hominis.	986
Definitio vocis.	976	De motu rationabili et irrationabili.	986
Quod Stoicus fatalem inducit necessitatem.	976	De magno anno.	986
Quod Providentiam putat esse causam necessitatis.	976	De radiis solis et lunæ et officiis eorum et significatione.	987
		Quod nulla substantia perit.	987
		Quod informis Deus et forma formarum.	987
		Quod res vere simplex absoluta est.	987
		Quod terra in imo est, et quod singuli orbis suos habent habitatores.	988
		Quod ignis omnia purgat.	988
		Quod sublunaria aguntur motu superiorum.	988
		Quid natura.	988
		De zodiaco circulo.	988
		Quod globus terræ planetarum circulis excentricis est et fax elementorum.	988
		Quod Deus solus omnia novit, et omnis rationalis crea-